REQUERIMENTO Nº 807/2013

ASSUNTO: SOLICITA ESTUDOS VISANDO À IMPLANTAÇÃO DE  TRAVESSIA ELEVADA NA AVENIDA PRUDENTE DE MORAES COMO ESPECIFICA
Senhor Presidente:

REQUEIRO, nos termos regimentais e após a aprovação do Soberano Plenário, que seja oficiado um pedido de estudos quanto à possibilidade da implantação de uma travessia elevada de pedestres na Avenida Prudente de Moraes em frente ao número 283 onde se encontra o comércio Drogaria do Marcelo.

Ocorre que nesse trecho há um grande número de pessoas que utilizam daquele comércio sendo uma grande quantidade pedestres que precisam atravessar a Avenida que tem acentuado tráfego de veículos em ambas as mãos colocando em risco essas pessoas.  A travessia visa coibir a velocidade dando maior segurança e prioridade aos pedestres principalmente idosos que necessitam atravessar a mesma.

SALA DAS SESSÕES, 09 de outubro de 2013.

                                               SIDNEY FERREIRA

                                                   Vereador – PROS